
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33434 Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/PMS/2017.

Contrato nº:20170289. OBJETO: locação de ônibus para 
atender a necessidade de transporte escolar para os alunos da 
rede pública estadual de ensino no município de Salinópolis, 
abrangendo os dias letivos conforme calendário escolar aprovado 
pela SEDUC.CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..
VALOR TOTAL: R$ 929.670,00 (novecentos e vinte e nove mil, 
seiscentos e setenta reais) Contratada: A.C.DE L.FERREIRA-ME. 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0502.2.033 
Manutenções do transporte Escolar, Classifi cação 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO:31/07/2017 a 30/04/2018.

SUZANA SOARES HIGASHI.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.SALINÓPOLIS 

EM 31/07/2017
Protocolo: 213751

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2017-CPL
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, 
homologa a empresas vencedora: Distribuidora Hospitalab LTDA 
- EPP, venceu 117 itens no valor total de R$ 2.157.641,40 (Dois 
milhões cento e cinquenta e sete mil seiscentos e quarenta e um 
reais e quarenta centavos).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2017-CPL

Processo: 011/2017; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº 011/2017-CPL; Objeto: Possível aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente para atender os Postos 
de Saúde, Unidade de Saúde da Família e Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Anajás Estado do Pará, para atender o 
Fundo Municipal de Saúde de Anajás; Órgão gerenciador: Fundo 
Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Detentora da 
Ata de Registro de Preços nº 003/2017: Distribuidora Hospitalab 
LTDA EPP - CNPJ nº 26.543.386/0001-71; Vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 09 de agosto de 2017; Data de 
Assinatura: 04/08/2017; Órgão gerenciador: Fundo Municipal de 
Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84. Pregoeiro: Ozimar Martins 
Palheta.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2017

ERRATA.
Na publicação do dia 04/08/2017, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 
88, na terceira coluna, referente ao Pregão Presencial SRP Nº 
013/2017, Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017, 
Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2017.
Onde se lê: com abertura no dia 17 de agosto de 2017 às 08hs, 
Leia-se: com abertura no dia 22 de agosto de 2017 às 08hs.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2017

ERRATA.
Na publicação do dia 04/08/2017, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 
88, na terceira coluna, referente ao Pregão Presencial SRP Nº 
014/2017, Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017, 
Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2017.
Onde se lê: com abertura no dia 18 de agosto de 2017 às 08hs, 
Leia-se: com abertura no dia 23 de agosto de 2017 às 08hs.

Protocolo: 213737

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.001.PMA.SESDS
Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social – 
SESDS/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Uniforme Operacional destinados aos Guardas Civis Municipais 
de Ananindeua visando identifi cação e padronização dos referidos 
servidores, para utilização no exercício de suas atividades.
Data, Hora e Local da Abertura: 23/08/2017, às 10:00 horas. 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Sala da CPL.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Informações: (91) 3073-2131. 
E-mail: semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 09 de agosto de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Pregoeira/PMA
Protocolo: 213416

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 9/2017-00043. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas REGIONAIS e 
operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação 
de bilhetes, visando prestações futuras, destinados ao atendimento 
das necessidades das Secretarias Municipais de: Administração, 
Finança e Gabinete do Prefeito. Assinaturas: 20/07/17. Vigência 
dos Contratos: 20/07/2017 á 31/12/2017. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPALDE URUARÁ. Espécie: Contrato nº 
20179203. Contratada: ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS 
LTDA-EPP. Valor Global: 179.885,61 (Cento e Setenta e Nove Mil 
Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos).
Pregão Presencial 9/2017-00043. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas REGIONAIS e 
operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação 
de bilhetes, visando prestações futuras, destinados ao atendimento 
das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. 
Assinaturas: 20/07/17. Vigência dos Contratos: 20/07/2017 á 
31/12/2017. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FMAS. Espécie: Contrato nº 20179204. Contratada: 
ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA-EPP. Valor Global: 
R$ 50.352,00 (Cinquenta Mil Trezentos e Cinquenta e Dois Reais).
Pregão Presencial 9/2017-00043. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas REGIONAIS e 
operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação 
de bilhetes, visando prestações futuras, destinados ao atendimento 
das necessidades do Fundo Municipal de Educação. Assinaturas: 
20/07/17. Vigência dos Contratos: 20/07/2017 á 31/12/2017. 
Contratante FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Espécie: 
Contrato nº 20179205. Contratada: ALTA EMPREENDIMENTOS 
TURÍSTICOS LTDA-EPP. Valor Global: R$ 90.633,60 (Noventa 
Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos).
Pregão Presencial 9/2017-00043. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas REGIONAIS e 
operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação 
de bilhetes, visando prestações futuras, destinados ao 
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
Assinaturas: 20/07/17. Vigência dos Contratos: 20/07/2017 á 
31/12/2017. Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Espécie: 
Contrato nº 20179206. Contratada: ALTA EMPREENDIMENTOS 
TURÍSTICOS LTDA-EPP. Valor Global: R$ 130.915,20 (Cento e 
Trinta Mil Novecentos e Quinze Reais e Vinte Centavos).

Protocolo: 213755

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Comunicamos a abertura do Pregão Presencial 003/2017 
SAAE - PP - SRP objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
aquisição e manutenção preventiva e corretiva de bombas 
Submersas para atender o SAAE - Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto do Município de Curuçá. Abertura: 21/08/2017 às 
09:30.

Protocolo: 213740

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 07082017/01 
- TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: Aquisição de 01 
(uma) caçamba basculante, para atender as necessidades dos 
produtores rurais do município de Eldorado do Carajás - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 22 de agosto de 2017. HORA: 
08:30 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Centro 
- Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 
as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão 
do CNPJ da Empresa, e pen drive - Eldorado do Carajás, 07 de 
agosto de 2017.

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 07082017/02 - 
TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: Aquisição de material 
de construção, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 23 
de agosto de 2017. HORA: 08:30 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda 
a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa, e pen drive - 
Eldorado do Carajás, 07 de agosto de 2017 .

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 07082017/03 - 
TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: Aquisição de manilhas e 
bueiros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos de Eldorado do Carajás - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 22 de agosto de 2017. HORA: 
11:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Centro 
- Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 
as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão 
do CNPJ da Empresa, e pen drive - Eldorado do Carajás, 07 de 
agosto de 2017.

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro.

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 07082017/04 - TIPO: 
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços funerários, 
objetivando atender as famílias carentes deste município 
assistidas pela Secretaria de Assistência e Promoção Social de 
Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 22 de 
agosto de 2017. HORA: 15:30 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda 
a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa, e pen drive - 
Eldorado do Carajás, 07 de agosto de 2017.

 Daniel de Jesus Macedo
 Pregoeiro.

Protocolo: 213742


